pagamentos, aquisições que não se compadecem, pela sua natureza urgente, com a morosidade dos processos burocráticos nos 
termos do artigo 14º do Decreto Regulamentar Regional n.º 11/2025/M de 22 de agosto, determino: 

1  Constituir na Direção Regional de Informática, um fundo de maneio no montante mensal de 1679,00 € (mil seiscentos 

e setenta e nove euros), inscrito no orçamento da DRI, para o ano de 2026, de acordo com as rubricas orçamentadas 
abaixo indicadas: 

Centro Financeiro: M100335 - Sec. 47 Cap. 01 Div. 02 Subdiv 08 

Código Designação Valor 

D.02.01.15.00.00 Prémios, condecorações e ofertas 150,00 €